

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**RECUPERACIÓN DEL JARDIN DEL GALLO**

| CÓDIGO   | RESUMEN   | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE       |
|--|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|---------------|
| <b>CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS Y EXCAVACIONES</b> |   |     |          |         |        |           |          |        |               |
| 01.01  | <b>m2 LEVANTADO BARANDILLA EN MUROS A MANO</b><br>Levantado de barandillas de cerrajería en muros, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.  | 1   | 9,00     |         |        | 9,00      |          |        |               |
|  |   |     |          |         |        |           | 9,00     | 9,50   | 85,50         |
| 01.02  | <b>m3 EXC.VAC.MANUAL.TERR.COMPACTOS</b><br>Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.   | 1   | 70,00    | 0,30    |        | 21,00     |          |        |               |
|  | zona pavimentación jardín   |     |          |         |        |           | 21,00    | 28,26  | 593,46        |
| 01.03  | <b>m2 COMPACTACIÓN TERRENO COMPACTAC. C/APORTE</b><br>Compactación de terrenos a cielo abierto, por medios mecánicos, con aporte de tierras, incluso regado de los mismos, sin definir grado de compactación mínimo, y con p.p. de medios auxiliares.   | 1   | 70,00    |         |        | 70,00     |          |        |               |
|  | zona actuación  |     |          |         |        |           | 70,00    | 3,56   | 249,20        |
| 01.04  | <b>m3 TRANSP.VERTED.&lt;10km.CARGA MAN</b><br>Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) y canon de vertedero y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga. | 1   | 70,00    | 0,20    |        | 14,00     |          |        |               |
|  | tierras actuación   |     |          |         |        |           | 14,00    | 4,32   | 60,48         |
|  | <b>TOTAL CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS Y EXCAVACIONES.....</b>   |     |          |         |        |           |          |        | <b>988,64</b> |

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**RECUPERACIÓN DEL JARDIN DEL GALLO**

| CÓDIGO  | RESUMEN   | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE         |
|---|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-----------------|
| <b>CAPÍTULO 02 PAVIMENTACIONES Y REVESTIMIENTOS</b> |   |     |          |         |        |           |          |        |                 |
| 02.01   | <b>m2 SOLADO LANCHAS GRANITO APORTADO AYUNTAM.</b><br>Solado de aceras con lanchas de piedra granítica regular de 8 a 12 cm. de espesor y dimensiones de 70x100 cm , cama de arena de río de 10 cm. de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6(mortero tipo M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medida la superficie ejecutada.Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones. El material de granito es aportado por el Ayuntamiento y tiene almacenado en sus dependencias. | 1   | 70,00    |         |        | 70,00     |          |        |                 |
|   | zona actuación  |     |          |         |        |           | 70,00    | 32,16  | 2.251,20        |
| 02.02   | <b>m2 PASAMANOS DE ACERO Y REPARACIÓN CABEZA MURO JARDIN</b><br>Colocación de pasamanos de aceo de tubo redondo de 50 mm de diámetro y incluso p.p. de patillas de sujeción a base de redondo liso macizo de 16 mm. separados cada 50 cm., incluso reparación y rejuntado de la mampostería de piedra cuarcita con mortero de cal 1/6 de las mismas características que el existente en la cabeza del muro de contención a la calle Pereros, igualando tonalidad, i/limpieza posterior, incluyendo picado de juntas y terminación del pasamanos en acero tipo corten                | 1   | 8,00     |         |        | 8,00      |          |        |                 |
|   | muro  |     |          |         |        |           | 8,00     | 39,19  | 313,52          |
|   | <b>TOTAL CAPÍTULO 02 PAVIMENTACIONES Y REVESTIMIENTOS.....</b>  |     |          |         |        |           |          |        | <b>2.564,72</b> |

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**RECUPERACIÓN DEL JARDIN DEL GALLO**

| CÓDIGO   | RESUMEN   | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE         |
|--|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-----------------|
| <b>CAPÍTULO 03 CERRAJERÍA, MOBILIARIO URBANO Y JARDINERÍA</b>            |   |     |          |         |        |           |          |        |                 |
| 03.01  | ud SEÑAL INDICACION DE ACERO CORTEN<br>Señal rótulo de placa rectangular de chapa de acero 60x40x4 mm, anclada a pared. Terminada con letra grabada<br>señalización jardín  | 1   |          |         |        | 1,00      |          |        |                 |
|  |   |     |          |         |        |           | 1,00     | 69,78  | 69,78           |
| 03.02  | m3 SUMIN.Y EXT.DE T.VEGETAL A MANO<br>Suministro, extendido y perfilado de tierra vegetal arenosa, limpia y cribada con medios manuales, suministrada a granel.<br>zona vegetal   | 1   | 20,00    |         |        | 20,00     |          |        |                 |
|  |   |     |          |         |        |           | 20,00    | 10,12  | 202,40          |
| 03.03  | ud BANCO ACERO CORTEN CIUDAD MONUMENTAL<br>Suministro y colocación de banco de acero tipo corten en dimensiones 1,30x0,70x0,50 m de estructura y diseño según planos de detalle y de mismas características del diseño ya existente en la Ciudad Monumental, con asiento de madera en tablones de 60x60x1,5 cm, recibido y anclado al suelo con mortero de cemento y cal.<br>jardín | 1   |          |         |        | 1,00      |          |        |                 |
|  |   |     |          |         |        |           | 1,00     | 223,23 | 223,23          |
| 03.04  | ud PAPELERA ACERO CORTEN CIUDAD MONUMENTAL<br>Suministro y colocación de papelería de forma cilíndrica y dimensión altura de 85 cm y boca de 20 cm. de diámetro, anclada al suelo, de diseño y material idéntico a la existente en la Ciudad Monumental, recibida en el pavimento.<br>jardín  | 1   |          |         |        | 1,00      |          |        |                 |
|  |   |     |          |         |        |           | 1,00     | 229,19 | 229,19          |
| 03.05  | m2 ESTERCOLADO DE FONDO C/MOTOCULT.<br>Estercolado de fondo en terreno suelto, con aportación de 6 kg/m2. de estiércol tratado, extendido con medios mecánicos y enterrado a una profundidad de 10/20 cm. con motocultor.<br>zona vegetal   | 1   | 20,00    |         |        | 20,00     |          |        |                 |
|  |   |     |          |         |        |           | 20,00    | 0,85   | 17,00           |
| 03.06  | ud RETIRADA DE 4 ARBUSTOS TIPO PITAS EXISTENTES<br>Ud. de retirada de 4 arbustos tipo pitas existentes actualmente en el jardín, con medios manuales y ayuda de medios mecánicos y transporte a vertedero vegetal.<br>limpieza vegetal  | 1   |          |         |        | 1,00      |          |        |                 |
|  |   |     |          |         |        |           | 1,00     | 395,89 | 395,89          |
| <b>TOTAL CAPÍTULO 03 CERRAJERÍA, MOBILIARIO URBANO Y JARDINERÍA.....</b> |   |     |          |         |        |           |          |        | <b>1.137,49</b> |

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**RECUPERACIÓN DEL JARDIN DEL GALLO**

| CÓDIGO   | RESUMEN  | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE      |
|--|--|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|--------------|
| <b>CAPÍTULO 04 CONTROL DE CALIDAD</b>            |  |     |          |         |        |           |          |        |              |
| 04.01  | PA Seguridad y salud<br>P.A. de abono integral para la instalación e implantación de medios de protección individual y colectivos en la obra conforme al Plan de Seguridad y Salud Laboral de la empresa constructora. |     |          |         |        |           |          |        |              |
|  |  |     |          |         |        |           | 1,00     | 96,90  | 96,90        |
| <b>TOTAL CAPÍTULO 04 CONTROL DE CALIDAD.....</b> |  |     |          |         |        |           |          |        | <b>96,90</b> |

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DEL GALLO

| CÓDIGO                                 | RESUMEN                                    | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|---------|
| <b>CAPÍTULO 05 GESTIÓN DE RESIDUOS</b> |  |     |          |         |        |           |          |        |         |
|  | TOTAL CAPÍTULO 05 GESTIÓN DE RESIDUOS..... |     |          |         |        |           |          |        | 56,90   |

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DEL GALLO

| CÓDIGO                               | RESUMEN   | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA | PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE  |
|--------------------------------------|---|-----|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|----------|
| <b>CAPÍTULO 06 SEGURIDAD Y SALUD</b> |   |     |          |         |        |           |          |        |          |
| 06.01                                | PA Seguridad y salud  |     |          |         |        |           |          |        |          |
|                                      | P.A. de abono integro para la instalación e implantación de medios de prtolección individual y colec-<br>tivos en la obra conforme al Plan de Seguridad y Salud Laboral de la empresa constructora. |     |          |         |        |           |          |        |          |
|                                      |   |     |          |         |        |           | 1,00     | 96,90  | 96,90    |
|                                      | TOTAL CAPÍTULO 06 SEGURIDAD Y SALUD.....  |     |          |         |        |           |          |        | 96,90    |
|                                      | TOTAL.....  |     |          |         |        |           |          |        | 4.941,55 |